

Nr 27.

Godkänd av första kammaren den 17 februari 1922.
Godkänd av andra kammaren den 17 februari 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående bidrag till Svenska Röda Korsets hjälpverksamhet i utlandet, särskilt i de av hungersnöd drabbade distrikten av Ryssland.

(Statsutskottets utlåtande nr 13.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat till riksstaten för år 1922 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av punkt 7 i det vid propositionen fogade stadsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i avvaktan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för bidrag till Svenska Röda Korsets utländska hjälpverksamhet å tilläggsstat för 1922 såsom förslagsanslag, högst, beräkna ett belopp av 1,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 27 januari 1922 dagtecknad proposition (nr 40), under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att såsom bidrag till Svenska Röda Korsets hjälpverksamhet i utlandet, särskilt i de av hungersnöd drabbade distrikten av Ryssland, å tilläggsstat för 1922 anvisa ett förslagsanslag, högst, å 1,000,000 kronor.

Av den lämnade utredningen i ärendet synes riksdagen framgå, att den i Ryssland rådande nöden är av den omfattning och art, att vårt land icke bör undandraga sig att söka i någon mån bidra till lindrande av densamma.

På grund av nu rådande svårigheter inom vårt eget land har riksdagen endast med viss tveksamhet kunnat ansluta sig till Eders Kungl. Maj:ts förslag. Denna tveksamhet gör sig särskilt gällande i fråga om tillhandahållandet av utsädesspannmål och furage med hänsyn till svårigheten att förhindra, det sådana förnödenheter bliva föremål för den i Ryssland florerande byteshandeln i stället för att komma till användning för sitt avsedda ändamål och, vad särskilt furage beträffar, jämväl med hänsyn till därmed förenade transportsvårigheter. Vissa andra av kommittén angivna poster synas riksdagen väl högt upptagna, bl. a. bidraget till Höga Kommissariatet i Genève.

Då riksdagen trots dessa betänkligheter ansett sig böra bevilja det av Eders Kungl. Maj:t begärda beloppet, 1,000,000 kronor, sker detta emellertid under förutsättning, att betryggande kontroll anordnas ifråga om utsädesspannmål och furage, samt att svenska varor i största möjliga utsträckning komma till användning vid hjälpverksamheten överhuvudtaget. Riksdagen förutsätter jämväl, att ytterligare statsmedel icke komma att anvisas för ifrågavarande ändamål utan riksdagens medverkan.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag, såsom bidrag till Svenska Röda Korsets hjälpverksamhet i utlandet, särskilt i de av hungersnöd drabbade distrikten av Ryssland, å tilläggsstat för år 1922 under tredje huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag, högst, 1,000,000 kronor.

Stockholm den 17 februari 1922.

Med undersåtlig vördnad.